
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ
Číslo související rámcové dohody: 01UK-003762 

Číslo smlouvy Objednatele: 02PB-000375 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 20-205 

ISPROFIN/1SPROFOND: 500 155 0003

Název související veřejné zakázky: „D li odpočívka Jaroměř - DUSř\ 1Č k sloučenému řízeni včetně MP. VD-ZDS,
TP, včetně BIM (pilotní projekt)

uzavřena níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako „Smlouva"):

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

NaPankráci:546/56t 140 00 Praha 4
659 93 390
C/.65993390
příspěvková organizace
ČNB
zjq4rhz

kontaktní osoba ve věcech technických;

(dále jen „objednatel”)

a

2. PRAGOPRQJEKT, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení:

zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
lei:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako správce společnosti „ PGP/VIAPQNT/APIS -  RD PP menší a BIM“

K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4
45272387
CZ45272387
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1434 
akciová společnost
Komerční banka a.s.. Nuselská 94, Praha 4,

1



VIAPONT, s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstfíku: 
práyní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
jako společník společnosti „PGPZVIAPONT/AP1S

Ateliér projektování inženýrských staveb, s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní Osoba ve věcech technických:

Vodní 258/13, okres Brn o-mě sto, 602 00 Brno
469 95 447
C.Z46995447
vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl G, vložka 8917 
společnost s ručením omezeným 
Sberbank CZ, a.s.

Ohradní 1443724b, Michle, 140 00 Praha 4 
618 53 267 
CZ6I853267
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C. vlo2ká31260 
společnost s ručením Omezeným 
MONETA Money Bank, a.s,

-  RD PP menšíá BIM"

e-mail:
tel:

jako společník společnosti „PGPARAPONT/APIS -  RD PP menší a BIM"

(dále jen „zhotovitel") na stráně druhé

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s bodem 23.1 Obchodních podmínek Rámcové 
smlouvy č. 01UK-Ó037362 dohodly na uzavření Dodatku č. 1, kterým dochází kě změně rozsahu předmětu díla a ke 
změně termínu.

Článek I.
Předmět dodatku

I . Na základě požadavku OŽP MU Jaroměř na hodnocení dle § 67 zákona o ochraně přírody a krajiny je nutné 
zpracovat biologický průzkum. Objednatelem poskytnuté podklady biologických průzkumů a návrhu 
kompenzačních opatření pro stavbu Dl 107 a jejich případné zapracování do dokumentace byly odborem 
životního prostředí shledány za nedostačující. Z požadavků vyplývá nutnost zpracování dodatečných 
biologických průzkumů (entomologický průzkum, průzkum netopýrů). Zpracování těchto průzkumů musí 
proběhnout v jarním a letním období. Následné zpracování výstupů a zapracování všech navržených opatření 
proběhne v následujícím období. V podkladech, které měl zhotovitel k dispozici při ocenění nabídky, je 
uvedeno, že byla prověřena nutnost Oznámení záměru podle zákona 100/200ISb. s výsledkem, že záměr 
nebude podléhat posouzení z hlediska životního prostředí. Z toho důvodu nebyla zhotovitelem tato činnost 
oceněna.

2



2. Na základě projednání s dotčenými orgány státní správy zhotoviteli nebylo uznáno (schváleno) technické 
řešení, které bylo objednatelem odsouhlaseno. Jedná se o návrh čističek odpadních vod (ČÓV), přes které se 
db stávající vodoteče Jezbinského potoka vypouštěly přečištěné odpadní vody z ČSP1I. Odborem životního 
prostření městského úřadu Jaroměř bylo namítnuto, že vody tekoucí v Jezbinském potoce jsou 
kategorizovány jako "kaprové vody" a již nyní jsou na nich překročeny limity povolených látek. Vzhledem 
k nízké vodnatosti potoka nelze, z pohledu ochrany Životního prostředí, připustit další případné zvýšení 
limitních hodnot povolených chemických látek v potoce. Zhotovitel při návrhu respektoval předpisy 
Objednatele "Typový návrh odpočívek na dálnicích", kde je uvedena ČOV jako doporučené řešení. Po 
technické konzultaci se zástupci objednatele byla prioritně zvolena ČÓV, protože napojení na veřejnou 
kanalizační síť znamenalo dlouhou přípojku přes zastavěné území. Jezbinský potok je evidován v povodí 
Labe jako drpbný vodní tpk, u kterého nešlo předpokládat zamítnutí povolení vypouštění vod z ČOV. Do 
stávajícího koryta Jezbinského potoka je v blízkém okolí napojeno několik dalších subjektů.
Stanovisko městského úřadu Jaroměř, odboru životního prostředí, uvádí, že z pohledu ochrany povrchových 
vod nelze zaústění ČOV do Jezbinského potoka schválit. Následným projednáváním se zástupci odboru 
životního prostředí byly konzultovány další možné varianty zachování ČOV s dodatečným návrhem 
recipientu s biologickým čistěním, který také nebyl schválen. Jako jediná možnost z: těchto konzultací tak 
vychází úprava technického řešení. SplaŠkovákanalizače bude navržena s výtlakem a napojena na vzdálenou 
městskou kanalizaci. Toto řešení vyžaduje Činností nad rámec ocenění ve smlouvě o dílo a opakování 
vybraných činností, například práci na Záborovém elaborátu a souhrnných částech.

3. Na základě výše uvedeného se smluvní sírany dohodly na následujících úpravách smluvních ujednání:

ČI. I. Předmět smlouvy, odst. 1. se doplňuje následovně:

Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo, včetně poskytování 
souvisejících služeb (dále jen „plnění"), a to dle zadání v tomto rozsahu a Členění:

vyhotovení biologických průzkumů v rozsahu dle požadavku OŽP MÚ Jaroměř včetně vyhodnocení 
-■ aktualizace návrhu dle vyhodnocení závěrů biologických průzkumů 

aktualizace konceptu DUŠP 
aktualizace konceptu čistopisu DUSP 
aktualizace BIM 
aktualizace ič

ČI. II. Cena za poskytování služeb, odst. 1,2 se mění následovně:

I. Objednatel se zavazuje uhradil zhotoviteli za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy celkovou cenu 
v následující výši:

Cena bez DPH dle původní SOD: 

Navýšení ceny dle Dodatku č. I: 

Cena celkem bez DPH;

DPH:

Cena včetně DPH:

8 149 885,00 Kč 

1 137 420,00 Kč

9 287 305,00 Kč 

1950 334,05 Kč 

11237 639,05 Kč

2. Podrobná specifikace ceny plnění tvoří přílohu č, í tohoto dodatku č. 1.

čl. III. Doba á místo plnění, odst. 1, se mění následovně:

1, Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení plnění: od nábytí účinnosti Smlouvy

Dokončení plnění: do administrativního vypořádání stavby, předpoklad 6 měsíců od doby uvedení stavby 
do provozu

3



Specifikace případných etap: viz níže tabulka lhůta pro předání a;převzetí plnění: viz níže Labulká

popis části, etapy, dílčího plnění lhůty plnění
Biologické průzkumy Do 30.9.2022
Aktualizace konceptu DUSP Do 90 dnů od získání závěrů biologických průzkumů.
Aktualizace konceptu čistopisu DUSP do 20 dní od projednání a písemného odsouhlasení 

vypořádání připomínek ke konceptu DUSP
čistopis DUSP do 14* dní od projednání a písemného odsouhlasení 

vypořádání připomínek ke konceptu čistopisu DUSP
Inženýrská Činnost ke sloučenému řízení včetně 
majetkoprávního projednám' (část A a C  soupisu prací- 
(abulka č.5) - podání žádosti o společné povolení se 
všemi potřebnými podklady a náležitostmi (tj. 
ukončenou inženýrskou činností pro získání 
společného povolení)

db 120* dní od obdržení písemné výzvy Objednatele 
k vyhotovení Čistopisu DUSP

Inženýrská činnost ke sloučenému řízení včetně 
majetkoprávního projednání (část B soupisu prací- 
tabulka Č.5) -  vypracování návrhu kupních smluv 
(kompletní smlouva včetně GP a ZP) dle hodu A a C  
(viz specifikace inženýrské činnosti část B a předložení 
k podpisu na ŘSD ČR

do 90* dní od obdržení písemné výzvy Objednatele 
k zahájení plnění

Inženýrská činnost pro sloučené řízení včetně 
majetkoprávního projednání (Část B soupisu prací 
tabulka č.5) - Ukončení majetkoprávního 
proj ed n ánř/čin n ostí

dp ISO* dní od Obdržení písemné výzvy Objednatele 
k zahájení plnění
(netýká se případů, kde práva k pozemkům jsou 
získávána vyvlástněním nebo dle § 14 J Opatření na 
sousedním pozemku nebo Stavbě dle Zákona Č. 
183/2006 Sb. a případů, kdy zhotovitel nemohl 
ovlivnit dokončení dané Činnosti za využití všech 
možných zákonných prostředků kdokončení 
činností)

Informační model stavby BIM pro stupeň projektové 
přípravy DUSP

Bude zpracováváno průběžně v souběhu 
s projektovými pracemi. Podrobnosti o obsahu plnění 
i specifikace termínů pro předávání dílčích částí 
plnění je  uvedeno v Příloze A - Podrobná specifikace 
požadavků na informační model stavby (BIM)

VD-ZDS ~ koncept pro soutěž na dodavatele stavby do 120* dnů od obdržení písemné výzvy Objednatele 
nebo od nabytí právní moci výroku sloučeného 
územního a stavebního řízení

VD-ZDS- koncept čistopisu pro soutěž na dodavatele 
stavby

do 30* dní od obdržení písemných připomínek ke 
konceptu VD-ZDS,

VĎ-ZDS -  Čistopis pro soutěž na dodavatele stavby do 14* dnů ód obdržení písemných připomínek ke 
konceptu VD-ZDS á obdržení písemné výzvy 
Objednatele k vyhotovení Čistopisu

VD-ZDS -  čistopis (pozn.: po zapracování aktualizací 
vzniklých z dodatečných informací z veřejné zakázky 
na zhotovitele stavby)

do 21* dnů od výzvy objednatele a poskytnuti 
podkladů pro aktualizaci VD*rZDS Objednatelem

Informační model stavby BIM pro stupeň projektové 
přípravy VD-ZDS

Bude zpracováváno průběžně v souběhu 
s projektovými pracemi. Podrobnosti o obsahu plnění 
i specifikace termínů pro předávání dílčích částí 
plnění je uvedeno v Příloze A - Podrobná specifikace 
požadavků na informační model stavby (BIM)

Technická pomoc —■ autorský dozor do doby administrativního ukončení stavby, 
předpoklad 6 měsíců od Doby uvedení stavby do 
provozu

Technická pomoc v oblasti BIM Zajištění á správa společného datového prostření 
(CDE) dle požadavků uvedených v Příloze A - 
Podrobná specifikace požadavků na informační 
model stavby (BIM)

* 1 den = kalendářní den

4



Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají nadále v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou (2) stejnopisech, z nichž obě smluvní strany obdrží po jednom (1) 
stejnopisu.

3. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registru smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 k Smlouvě o poskytování služeb uzavírají svobodně a vážně, a 
žc považují jeho obsah za určitý a srozumitelný, na důkaz čehož připojují níže své podpisy.

6. Přílohu této Smlouvy tvoří:

Oceněný rozpis služeb -  Tabulka č. 4, Tabulka č. 5, Tabulka č. 7

V Praze - 7 - 10' 2022 V Praze 2  0 ' 09*  2022

Ř e d it e ls t v í  s i ln ic  a d á ln ic  ČF P R A p O  P R O J E K T ,  a.s.



Tabulka č. 4 Příloha Dodatku č. 1

D okum entace  ke s tav eb n ím u  povoleni - D okum entace  ke s lo u če n é m u  územ ním u a  s tav eb n ím u  řízeni - DUSP

Oceněny rozpis služeb bude zpracován (Se „Směrnice pro dokumontaci stavob pozemních komunikaci’ (dále pouze Směrnice), v platném znění v rozsahu přiměřeném charakteru stavby s  upíosněnim pcxSo těchto
zadávacích podmínek

D l i  odpočívka Jaroměř - Pilotní projekt 8 IM  - DUSP, IČ k sloučenému řízení včetně MP, VD-ZDS, TP



p'°i«* *<»»nifgnaaiaibg .matfťly IPIM)
- položka obsahuje veškeré činnosti nutnr k seznamem se s problematikou a s požadavky Objednatele na informační model (B IM) pro 

konkrétní stupeň projektové přípravy

položka obsahuje veškeré činnosti spojené s vypracováním prováděcího plánu B IM  (BEP) pro konkrétní projekt a to na základě platné 

oborové šablony dokumentu BEP nebo dle standardní šablony dokumentu "BEP ŘSO ČR" Objednatele, 

definice procesního workflow činnosti a rorhndováni prn konkrétní stupeň projektové přípravy,

definice týmu zpracovatelů B IM  na straně Zhotovitele, určeni roli a odpovédnosti členů týmu v rozsahu dle potřeb konkrétního 

projektu a stupné projektové přípravy

3,1 a &pím< ?P
položka obsahuje veškeré činnosti nezbytné pro úpravu 20  podkladů |od Objednatele i třetích stranj pro využiti v informačním 

modelu (např zákresy Inženýrských síti, podklady z katastru nemovitosti, dilči doplňující geodetická zaměřeni apod ], 

daie se  jedná o veškeré podklady související s Informačním modelem nemající grafickou reprezentaci uložitělnou ve 

standardizovaném a normalizovaném formátu B IM  (např IFC), Jedná se např o trxtové dokumenty, databáze apod

/.| W B w y f c s g y a j  d a d n in l  3p  p o ftb d ú
položka obsahuie veškere činnosti spojené především s koordinaci souvisejících prostorových dat (např informační modely třetích 

stran a p o d )

51 Modelačm práce

položka obsahuje veškeré činnosti spojené s tvorbou prostorových geometrických dat, části modelů, separátních prvků, komponent, 

šablon řezů a podsestav, konstrukčních a logických celků atd

jednotlivé časti 3D  modelu budou odpovídat specifikaci dle planého oborového datového standardu nebo datového a grafického 
standardu Objednatele,

výstupy budou v  nativním formátu dle použitého softwaru definovaného v BEP a dále ve formátu dle požadavku Objednatele pro 

konkrétní projekt (např DWG, DGN apod )

položka obsahuje veškeré činností spojené s tvorbou konsolidovaného modelu sestaveného z jednotlivých dílčích prvků a č isti 30

• konsolidaci se rozumí sestavení logických a funkčních celků využitelných v dalším stupni projektové přípravy či realizace, 

výstupy budou v nativním formátu dle použitého softwaru definovaného v BEP a dále ve formátu dle požadavku Objednatele pro 

konkrétní projekt (např. DWG, DGN apod.)

a obsahuje veškeré činnosti spojeni se zatříděním prvků a části modelu dle oborové platného klasifikačního systému nebo dle 

é Objednatelem pro příslušný stupeň projektové přípravy

B| Převod 3D modelu d° 8!M  mform^q k p.yfcúm modelu
položka obsahuje veškeré činnosti spojené s doplněním prvků a  části modelu o  negrafické Informace dle oborové platného datového 

standardu nebo standardu a požadavků Objednatele pro příslušný stupeň projektové přípravy

3LR ^jO .D m ade lji.do jaa teb V ,P !M  n«.c»nwjprvla.mgt|;!M 
položka obsahuje veškere činnosti spojené s doplněním prvku a části modelu o informace o cenách dle oborové platného 

oceňovacího standardu pro příslušný stupeň projektové přípravy

položka obsahuje převod geometrie dilčich části modelu včetně klasifikace a veškerých negrafických informaci do standardizovaného 

a normalizovaného formátu B IM  (např IFC)

současně budou dílčí části informačního modelu (doplněné o nezbytné klasifikace, negrafické Informace atd ) předané Objednateli v 

nativním formátu dle použitého softwaru definovaného v BF.P a dále ve formátech dle požadavku Objednatele pro konkrétní projekt 

(např. DWG, DGN apod.)

TvqtbskonsolldofflnÉhd In ternátního QiQdrfi,
- položka obsahuje veškeré činnosti spojené % tvorbou konsolidovaného Informačního modelu sestaveného z jednotlivých dílčích prvků 

a části vytvořených ve standardizovaném a normalizovaném formátu B IM  (např IFC)

• konsolidaci se rozumí sestaveni logických a funkčních celků využitelných v  dalším stupni projektové přípravy či realizace,

- současně bude výstup konsolidovaného informačního modelu (doplněný o nezbytné klasifikace, negrafické informace atd ( předán 

Objednateli v nativním formátu dle použitého softwaru definovaného v BEP a ve formátu dle požadavku Objednatele pro konkrétní 

projekt (např DWG, DGN apod I

položka obsahuje veškeré činnosti spojené s tvorbou a ztvárněním předpokládaného či navrhovaného postupu realizace díla v  času v 

rozsahu a potřeb dle příslušného stupné projektové přípravy

13.1 Vglida.CFil.pilorgvYEhdat
- položka obsahuje veškeré činnosti spojené s garanci prostorových dat, prostorovou koordinaci prvků a části Informačního modelu, 

součásti jsou i činnosti spojené s definici a garanci přesnosti modelu,

další nezbytné související činnosti spadající do  oblasti geodézie,

- činnosti této položky zajišťuje personál Zhotovitele dle pravidel uvedených v BEP

14) B IM  koordinace

- položka obsahuje veškeré činnosti spojené s výkonem a odpovědnostmi osoby B IM  koordinátora na straně Zhotovitele pro konkrétní 

projekt určeného dle BEP

15) Závěrečná ap.ra.ya informačního rrjodyUj

položka obsahuje vyhotoveni souhrnné závěrečné zprávy dle standardní šablony dokumentu "B IM  REPORT ftSD ČR" Objednatele.
■ .i.. .1,,. II - robsahující především

- vyhodnoceni a tvorba rešerše podkladů pro doplněni oborové platného klasifikačního systému nebo klasifikace urdene Objednatelem 

pro příslušný stupeň projektové přípravy,

- vyhodnoceni a tvorba rešerše podkladů pro doplněni oborové platného datového standardu nebo datového a grafického standardu 

Objednatele pro příslušný stupeň projektové přípravy,

soupis předávaných dokumentů, souborů, informačních modelů, metadat apod.

- výstupem bude dokument v textové a tabulkové podobě v tišténé a digitální formě

!(’] T.KliaisfciíMfflwt C
a obsahuje činnosti spadající do oblasti technické, technologické a metodické podpory v oblasti B IM  dle požadavků

Bližší specifikace jednotlivých položek se budou řídit zadáním  konkrétního projektu a budou podrobné specifikovány v jeho



Tabulka č. 5 Příloha Dodatku č. 1

Inženýrská činnost ke sloučenému řízení včetně majetkoprávního projednání

„ D l i  odpočívka Jaroměř - DUSP, IČ k sloučenému řízení včetně MP, VD-ZDS, TP, včetně BIM
(pilotní projekt)"

Žluté - dodavatel ocení hodinovou sazbu

S lu ž b a

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t  A

Kompletace podkladu z předchozího projednáni stavby

P ro je d n á n í s  d o tč e n ý m i su b jek ty , m aje tkovým i s p rá v c i a  d o tč e n ý m i 
o rg á n y  s tá tn í  sp ráv y . F o rm u la ce  a p o d á n í ž á d o s t í  s  c ílem  v y d án í 
z á s a d n íc h  s ta n o v ise k , vy jád řen í, ro z h o d n u tí (vč. d o lo žk y  p rá v n í m oci), 
s o u h la s u  a  výjim ek p o tře b n ý c h  k v y d án í s ta v e b n íc h  p o v o len í, a  to  
v s o u la d u  s  p la tn ý m i p rávn ím i p ře d p is y  a  zák o n y , z e jm én a

- závazný posudek  hygienika dle zák. 256 '2000  Sb.. v platném  znění

- zm ěny a  doplňky vynětí ze  Z P F  dle zák. 334/1992 Sb. a  zák.
231/1999 Sb. § 9 odst. 6), v platném  znění a  vyhl. 13/1994 S b „  a 
aktualizace vypočtu výše odvodu ze  ZPF_______________________________
- stanov isko  silničního sp rávn ího  úřadu dle zák . 13/1997 Sb. v platném

zněni__________________________________________________________________
- souh las k z ása h u  do PUPFL, výpočet náhrad  za odnětí v souladu se  

zák. 289/1995 Sb., so u h las  k dotčení pozem ků do 50m od okraje lesa

- vyjádřeni dle § 18 zák. 254/2001 o vodách_________________________
- rozhodnutí dle § 8 zák. 254/2001 o vodách  • povolení k nakládáni s

povrchovými vodam ia podzem ním i vodami______________________________
- rozhodnuti podle § 17 zákona  č. 254/2001 Sb. O vodách  -  z a sa h  do
vodních toku___________________________________________________________
- zajištěn i vyjádření a  rozhodnuti dle §8. §9 zák . 114/1992 Sb. v

platném  znění o o ch ran ě  přírody a  krajiny - povolení kácen i zelené 
rostoucí mimo les______________________________________________________

- vyjádření, souh lasy  a  rozhodnutí zák. 114/1992 Sb. v platném  zněni

- rozhodnutí podle ust. § 76  a  77  odst. 3 zákona  č. 114/1992 Sb. O
ochraně  přírody a  krajiny -  so u h las  s e  z ásah em  do VKP________________

rozhodnuti podle § 56 odst. 1 zákona  č. 114/1992 Sb. . O ochraně  
přírody a  krajiny -  výjimka ze  základních podm ínek ochrany  zvlášť 
chráněných  druhů živočichu a  rostlin a  silné ohrožených druhů__________
- rozhodnuti podle § 14 odst. 2 zákona  č. 289/1995 Sb. O lesích -
so u h las  s  dotčením  pozem ku určených k plněni funkci lesa . využiti 
územ í do 50 m od  okraje lesa__________________________________________
- rozhodnuti podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb. O lesích -  trvalé
a  d o č asn é  odnětí PUPFL______________________________________________
- rozhodnuti podle § 29 odst. 2 písm .d  zákona  č. 20/1987 Sb. O státní
pam átkové péči -  výjimka z och ranného  p á sm a  národní kulturní 
pam átky_______________________________________________________________
- rozhodnuti podle § 6 odst. 2) zákona  o d rahách  -  zm ěna  rozsahu a 
způsobu zabezpečen i křižem železniční dráhy s  pozem ní komunikaci

- rozhodnuti podle § 10 odst. 4  zákona  č. 13/1997 Sb. O  pozem ních
kom unikacích -  povoleni zřízeni křižovatky_________________________
- rozhodnuti podle § 40  odst. 2 písm .c  , odst. 4 pism  a) zákona  č. 
13/1997 Sb. O  pozem ních  kom unikacích -  povoleni připojení k silnici

- rozhodnutí podle § 77 odst. 1, pism. a  zákona č. 361/2000 Sb. O
provozu na pozem ních  kom unikacích -  m ístní úprava provozu________
- so u h las  s  odnětím  pudy ze  ZPF_____________________________________

- zajištěni vyjádřeni či vydáni výjimek z jiných p rávem  chráněných
zájm ů stáv . s tav eb  (např. n a ru šen i ochranných p ásem , bezpeč. pásem  
apod.) dle zákona  č .458 /2000S b„ z.č.151/2000Sb., z .č .266/1994 Sb. 
z .č .61/1988 S b .-v šech  v platném  zněni_______________________________

-vyjádřeni dle z ákona  č. 133/1985 Sb. § 31 odst.1 zakona  v platném
zněni -  požární ochrana______________________________________________

-stanovisko dle vyhl. 369/2001 Sb. o těch. podm ínkách pro zdravotně 
postižené občany____________________________________________

- verifikační záv azn é  stanovisko dle zákona  100/2001 S b . v platném
zněn i (spolupráce, zajišťuje objednatel)_______________________________
- a  dalších  dle požadavku příslušného  stav eb n íh o  úřadu v rámci

stav eb n íh o  řízeni________
ČÁST A -  CELKEM - DLE PŮVODNÍ SOD

Z a d a v a te le m Hodinová C ena
p ře d p o k lá d a n ý  

p o č e t ho d Kč /  hod Kč



I ČÁST A - NAVÝŠENÍ CENY DLE DODATKU Č. 1 
jČÁST A -  CELKEM

Hodinová
sazb a  Kčí C ena Kč

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t  B hod
seznám en í v šech  vlastníku pozem ku s e  zám ěrem  uskutečnit veřejné 
p rospěšnou  stavbu________________________________________________

obstarán i v šech  existujících výpisu z příslušných katastru  nem ovitosti
zajištěni znaleckých posudku o cen ě  pozem ku, porostu a budov____________
zajištěni znaleckých posudku o cen ě  porostu v dočasných  zábo rech  a  pod
věcným  břem enem ________________________________________________________
obstarám  potřebných nabývacích  listin u pozem ku, kdy právní účinky k
pozem ku nasta ly  p řed  1.lednem  1993______________________________________
dohledáváni neznám ých, neurčených a  nedosažitelných vlastníku_________
S e s tav en í návrhu všech  typu smluv, jejich projednání s  objednatelem
(investorem ) zejm éna smlouvy typu:_______________________________________
A ) kupní smlouvy na pozemky, porosty a budovy v trvalém záboru________
B) směnné smlouvy, smlouvy o převodu příslušnosti hospodaření, smlouvy
o výpůjčce, smlouvy nájemní aj.___________________________________
C ) kupní smlouvy na porosty v dočasném záboru a pod VB, nájemní
smlouvy a další typy smluv vyžadované stavbou______________________
jednán i s vlastníky -  fyz. i práv. osobam i, přip. konkursními správci a
likvidátory vedoucí k uzavřeni smlouvy____________________________________
jednám  vedoucí k projednám  dědictví, odstraněn i zástavn ích  práv (jednáni 
s  věřiteli), odstraněn i duplicitních vlastnictví a  jiných p řekážek  bránících
uzavřeni sm louvy popř. vkladu do  KN_____________________________________
jednán i s  příslušným i katastrálním i úřady vedoucí k zápisu  geom .plánu do
KN a  povolení vkladu do KN_______________________________________________
podáváni návrhu na vklad (kupní smlouvy, aj.) a na záznam  do KN
(smlouvy o převodu aj.)____________________________________________________
zajištěni, s e s tav en i a uzavřeni sm luv o přeložkách inženýrských šiti________
projednáni typu a návrhu smluv o zřízeni VB s e  správci IS a investorem  
zajištěni uzavřeni smluv o zřízení věcného  b řem ene s  oprávněným  a 
povinným z v ěcného  břem ene, popřípadě smluv o budoucích sm louvách 
P odáváni návrhu na vklad kom pletních smluv o zřízeni věcn éh o  b řem ene  
zajištěni a  uzavřeni smluv o budoucím  převzetí S O  ( obce, kraje, ZVHS
apod. )____________________________________________________________________
ses tav en i návrhu na zahájeni vyvlastňovacich řízeni odnětím  či om ezením
vlastnického práva________________________________________________________
zajištění so u h lasu  vlastníku k dotčeni och ranného  p á sm a  le sa  ( 50 m od 
okraje lesa  ) a  - zajištění souh lasu  vlastníku ke zm ěně  souh lasu  s vynětím
ze  Z P F  a  k uloženi přebytečné ornice______________________________________
zajištěni pravom ocného rozhodnuti o vyvlastněni pro oba výroky, tj. právní
moc výroku dle § 24 odst. 3a, § 24 odst. 4 Zákon č. 184/2006 Sb.________________
Kom pletace uzavřených smluv a souvisejících podkladu pro podáni žádosti
o s tav eb n í povoleni._______________________________________________________

ČÁST B CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t  C

Hodinová 
s az b a  Kč/ 

hod
C ena  Kč

Zajištěni vydáni stavebního povolení (resp. společného povoleni), kompletace a 
doplněni podkladu, vyjádřeni, stanovisek, sestavení seznamu účastníku řízeni, 
sestavení žádosti o vydaní stavebního povoleni a |eho podání u příslušného 
stavebního úřadu včetně zajištěni dalších podkladu dle požadavku příslušného 
stavebního úřadu v rámci stavebního řízeni, účast na jednáních, předání 
pravomocného stavebního povoleni (resp. společného povoleni)

ČÁST C CELKEM

SPECIFIKACE INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI -  č á s t  D

Hodinová
s a z b a  Kčí C en a  Kč 

hod
Zajištění konzultaci, kontrolních dnu k IČ zhotovitele, osobni průběžné informováni 
objednatele o průběhu IČ zhotovitele, zastupování objednatele ve správních řizenich 
k IČ. plynoucích z předmětu smlouvy, zu|išlěrif předáni výstupů jednotlivých 
smluvních IČ.

Technická pomoc objednateli v rámci doplňováni všech údajů do aplikace 
majetkoprávní přípravy a do aplikace PPS (seznámeni s metodikou, zajištěni VPN. 
jednání s ÍT, prvotní zaneseni dat, případně migrace, průběžné vedeni IČ v PPS)

ČÁST D CELKEM

CELKEM  ČÁST  A+B+C+D IČ k SP
Navýšení ceny dle Dodatku č .  1
SOUČET celkem za DSP (bez DPH)



Příloha Dodatku č. 1
Tabulka č. 7 OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Technická pomoc (TP) a Autorský dozor (AD)

D11 odpočívka Jaroměř - Pilotní projekt BIM - DUSP, IČ k sloučenému řízení včetně MP, VD-ZDS, TP

Počet hod. Kč/hod *) Cena celkem

Cena TP a AD celkem bez DPH - dle původní SOD
Navýšení ceny dle Dodatku č. 1

SO UČET celkem za DSP  (bez DPH)
•) Sazba zarhnuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu TP a AD
AD Počet hodin dle 

Dodatku č. 1
Cena v KČ dle 
Dodatku č. 1

činnost hodin hodin
TP BIM - společné datové prostředí CDE (Common Data Environment) včetně odborného 
personálu, který bude zajišťovat Objednateli technickou podporu_______________________
TP v rámci výběrového řízení na zhotovitele stavby

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.__________________________________________________

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu 
výstavby oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se 
zhotovitelem stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny 
plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a 
prodloužení lhůt výstavby.______________________________________________________

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.__________________________________________________________________________
Účast na jakémkoliv jednáni, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, 
kvality, množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů 
a ukazatelů stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na: 
účasti kontrolních dnech stavby
účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 

výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech 

spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení 
a vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu 
provedení a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním 
úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

Celkem hodin
Kč/hod

Celkem Kč bez DPH

*) Pozn.: Hodinová sazba musí být u všech položek ve stejné výši 
Poznámky:

1. Základním účelem výkonu AD je sledování, zda postup stavebních prací odpovídá schválené zadávací dokumentaci stavby a spolupráce při řešení 
nepředvídaných problémů. Zástupce zhotovitele zadávací dokumentace stavby se bude zúčastňovat kontrolních dnů na stavbě a dalších jednání 
svolaných investorem stavby na základě jeho výzev. V případě pochybnosti zhotovitele dokumentace o kvalitě prováděných prací na stavbě může 
zástupce zhotovitele dokumentace provést kontrolu stavby dle vlastního uvážení s tím, že předem na tuto skutečnost upozorní investora stavby.

2. Výkon autorského dozoru bude realizován průběžně dle aktuálních potřeb, na základě výzvy objednatele. Výzva musí být zhotoviteli oznámena 
nejpozději dva pracovní dny před datem výkonu autorského dozoru. Za AD však nejsou považovány nesrovnalosti v původním projektu a jejich 
následné vysvětlováni.

3. Osoba pověřená výkonem autorského dozoru provádí zápisy do stavebního deníku o své účasti na stavbě, o zjištěných skutečnostech při kontrole a 
ověřování a jejich vyhodnocení, o návrzích na opatření a o svých doporučeních. Stanoviska k návrhům ostatních účastníků provádění stavby zapisuje 
do stavebního deníku nejpozději do tří (3) pracovních dnů od doručení výzvy zástupce objednatele.

4. Veškerá činnost bude zajišťována bez zbytečného odkladu tak, aby nebyl ohrožen postup stavby.


